
 

 

Wszechmogący, wieczny Boże, Ty rządzisz niebem  
i ziemią, † wysłuchaj łaskawie prośby swojego ludu *  

i obdarz nasze czasy swoim pokojem. Amen. 
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w Warszawie 
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19 stycznia 2025 

Prawidło tygodnia:  
„Szukaj Boga 

            A znajdziesz Go 
            Szukaj Boga  

            We wszystkich dziełach 
           A znajdziesz go w nich 

           Szukaj go zawsze 
           A zawsze Go znajdziesz.” 

 - Św. Wincenty Pallotti 

Gazetka Nr. 03 (1047) 

22 stycznia - wspomnienie św. Wincentego Pallottiego (1795-1850)  

Założyciel Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego (pallotyni) 

 

 

CZYTANIE I         Iz 62, 1-5 
Jeruzalem odnajduje swojego Oblubieńca 
Przez wzgląd na Syjon nie umilknę, przez wzgląd na Jerozolimę nie spocznę, 
dopóki jej sprawiedliwość nie błyśnie jak zorza i zbawienie jej nie zapłonie 
jak pochodnia. Wówczas narody ujrzą twą sprawiedliwość i chwałę twoją 
wszyscy królowie. I nazwą cię nowym imieniem, które usta Pana określą. 
Będziesz prześliczną koroną w rękach Pana, królewskim diademem w dłoni 
twego Boga. Nie będą więcej mówić o tobie «Porzucona», o krainie twej już 
nie powiedzą «Spustoszona». Raczej cię nazwą «Moje w niej upodobanie», a 
krainę twoją – «Poślubiona». Albowiem spodobałaś się Panu i twoja kraina 
otrzyma męża. Bo jak młodzieniec poślubia dziewicę, tak twój Budowniczy 
ciebie poślubi, i jak oblubieniec weseli się z oblubienicy, tak Bóg twój tobą 
się rozraduje. 

Pośród narodów głoście chwałę Pa-
na. 
Śpiewajcie Panu pieśń nową, * 
śpiewaj Panu, ziemio cała. 
Śpiewajcie Panu, * 
sławcie Jego imię. 
Każdego dnia głoście Jego zbawienie. * 
Głoście Jego chwałę wśród wszystkich 
narodów, 
rozgłaszajcie Jego cuda * 
pośród wszystkich ludów. 

Oddajcie Panu, rodziny narodów, * 
oddajcie Panu chwałę i uznajcie Jego po-
tęgę. 
Oddajcie Panu chwałę należną Jego imie-
niu, * 
przynieście dary i wejdźcie na Jego dzie-
dzińce. 
Uwielbiajcie Pana w świętym przybytku, * 
zadrżyj, ziemio cała, przed Jego obliczem. 
Głoście wśród ludów, że Pan jest królem, * 
będzie sprawiedliwie sądził ludy. 

CZYTANIE II         1 Kor 12, 4-11 
Różne dary Ducha Świętego 
Bracia: Różne są dary łaski, lecz ten sam Duch; różne też są rodzaje posługi-
wania, ale jeden Pan; różne są wreszcie działania, lecz ten sam Bóg, sprawca 
wszystkiego we wszystkich. Wszystkim zaś objawia się Duch dla wspólnego 
dobra. Jednemu dany jest przez Ducha dar mądrości słowa, drugiemu umie-
jętność poznawania według tego samego Ducha, innemu jeszcze dar wiary w 
tymże Duchu, innemu łaska uzdrawiania przez tego samego Ducha, innemu 
dar czynienia cudów, innemu proroctwo, innemu rozpoznawanie duchów, 
innemu dar języków i wreszcie innemu łaska tłumaczenia języków. Wszystko 
zaś sprawia jeden i ten sam Duch, udzielając każdemu tak, jak chce. 

Bóg wezwał nas przez Ewangelię, 
abyśmy dostąpili chwały Pana naszego, Jezusa Chrystusa. 



 

 

Ewangelia          J 2, 1-11 
Pierwszy cud Jezusa w Kanie Galilejskiej 
W Kanie Galilejskiej odbywało się wesele i była tam Matka Jezusa. Zapro-
szono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów. A kiedy zabrakło wina, Mat-
ka Jezusa rzekła do Niego: «Nie mają wina». Jezus Jej odpowiedział: «Czyż 
to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czy jeszcze nie nadeszła godzina mo-
ja?» Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: «Zróbcie wszystko, cokolwiek 
wam powie». Stało zaś tam sześć stągwi kamiennych przeznaczonych do ży-
dowskich oczyszczeń, z których każda mogła pomieścić dwie lub trzy miary. 
Jezus rzekł do sług: «Napełnijcie stągwie wodą». I napełnili je aż po brzegi. 
Potem powiedział do nich: «Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście wesel-
nemu». Ci więc zanieśli. Gdy zaś starosta weselny skosztował wody, która 
stała się winem – a nie wiedział, skąd ono pochodzi, ale słudzy, którzy czer-
pali wodę, wiedzieli – przywołał pana młodego i powiedział do niego: 
«Każdy człowiek stawia najpierw dobre wino, a gdy się napiją, wówczas gor-
sze. Ty zachowałeś dobre wino aż do tej pory». Taki to początek znaków 
uczynił Jezus w Kanie Galilejskiej. Objawił swoją chwałę i uwierzyli w Niego 
Jego uczniowie. 
 

Rozważanie 
 

2 Niedziela Zwykła C 2025 r.                                                                                                              
J 2, 1-11  

Początek cudów 
 

  Robert Milikan: 
 

„Z całą pewnością mogę stwierdzić, że negacja wia-
ry jest pozbawiona wszelkich podstaw naukowych. 
Moim zdaniem nigdy nie będzie można zdobyć żad-
nych dowodów, które by wiedzę i wiarę oddzielały 
od siebie. Ten, który nie potrafi tych dwóch rzeczy 
pogodzić ze sobą sam ponosi winę / Laureat nagro-
dy Nobla z fizyki, określił ładunek elektronu /. 
 

 Maryja zwraca się do sług, aby byli we wszystkim posłuszni Jezusowi. 
Staje się Matką uczniów, ponieważ ukazuje im, jak powinno się postępować 
wobec Pana. Dlatego słusznie nazywana jest Matką życia duchowego. Pełni 
rolę służebną, jest od przyśpieszania łaski Bożej. Jawi się jako orędowniczka. 
Zadziwiająca jest tajemnica gotowości Maryi do pełnienia służby. Odsłania 
się jako wierząca w Jezusa. Jej wiara sprowadza pierwszy znak i przyczynia 
się do wzbudzenia wiary w uczniach. W Kanie Galilejskiej miała miejsce epi-
fania, czyli objawienie bóstwa Jezusa Chrystusa. To dzięki Maryi uczniowie  

 

 

mogli uwierzyć i zaufać. Wiara uczniów była związana z dyskretną interwen-
cją i prośbą Maryi. Właśnie zasadniczą misją Maryi jest kierowanie wszyst-
kich do Jezusa. Ona nigdy nie zatrzymuje uczniów przy sobie, ale zawsze 
kieruje ich na Jezusa. Tam gdzie jest Maryja, tam jest zawsze obecny Jezus / 
Ks. Stanisław Ormanty TChr, Żywe bowiem jest słowo Boże, skuteczne, Ko-
mentarze biblijne do czytań na rok C, 2013, s. 251 /. 
 „Obecność Maryi na tych godach okazała się podwójnie zbawienna, 
Ona pierwsza, sama zauważyła ogromne zakłopotanie odpowiedzialnych za 
przebieg godów, Ona też - chyba przez nikogo nie proszona - powiedziała o 
tym swojemu Synowi: „Nie mają już wina”. Nie ma się co martwić - to wła-
śnie znaczy formuła: „Czy to moja lub Twoja sprawa” - a potem, za pomocą 
pytania retorycznego, stwierdził, że już nadeszła Jego godzina. Tak też zro-
zumiała słowa swego Syna Bogurodzica, skoro wydała polecenie weselni-
kom: „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie. Pierwsze to w Nowym Te-
stamencie pojawienie się jakby Magisterium kościelnego. Kościół nie robi 
niczego innego, jeno powtarza słowa Maryi z Kany Galilejskiej: „Róbcie 
wszystko, cokolwiek powie wam mój Syn”. Wypełniać to polecenie - to wła-
śnie znaczy być chrześcijaninem” / Bp Kazimierz Romaniuk, Ze Słowem Bo-
żym na co dzień, t. II, 1995, s. 232 /. 
 „W ten sposób życie Maryi jest wyraźnie skierowane ku służbie Synowi 
Bożemu i Jego misji. Ona jest uosobieniem niewiasty, Jej powołanie osią-
gnęło pełnię, gdy pod krzyżem stanie się Niewiastą - Matką ucznia, a w nim 
nowego ludu zrodzonego z ofiary Chrystusa” / Jan Paweł II, Homilie, 2011, 
s. 355 /. 
  „Jak w wiosce Kanie swoją prośbą sprawiła Najświętsza Dziewica, że 
Jezus uczynił pierwszy ze swoich cudów / J 2, 1-12 /, tak w naszych czasach 
swoim miłosiernym wstawiennictwem będzie miała możność przyśpieszenia 
chwili, w której uczniowie Chrystusa znajdą doskonałą jedność w wierze. Tę 
naszą nadzieję umacnia uwaga naszego poprzednika Leona XIII, który 
stwierdził, że sprawa jedności chrześcijan należy właściwie do powinności 
Jej / Maryi / duchowego macierzyństwa. Albowiem tych, którzy są Chrystu-
sowi, Maryja nie zrodziła ani nie mogła zrodzić inaczej, jak tylko w jednej 
wierze i w jednej miłości: czyż bowiem Chrystus jest podzielony? / 1 Kor 1, 
13 /, i wszyscy winniśmy żyć jednym życiem Chrystusa, abyśmy w jednym i 
tym samym ciele przynosili owoc / Rz 7,4 /” / Z Adhortacji Papieża Pawła 
VI: „Marialis Cultus” p. 33 w: „Trwali na modlitwie z Maryją”: Zebrała i 
opracowała Weronika Jasnowska 1983, s. 13 /. 
 Jeden z tytułów Maryi „Pośredniczka nasza”. Święty Jan Paweł II po-
wiedział: „Maryja staje pomiędzy swym Synem a ludźmi w sytuacji ich bra-
ków, niedostatków i cierpień. Staje pomiędzy, czyli pośredniczy nie jako ob-
ca, lecz ze stanowiska Matki, świadoma, że jako matka może - lub nawet 
więcej: ma prawo - powiedzieć Synowi o potrzebach ludzi”. 
 



 

 

Wszystkim, którzy utracili wiarę - Wyproś, Matko, radosną łaskę zjednocze-
nia z Bogiem. 
Pogrążonym w smutku i cierpieniu - Wyproś, Matko, radosną łaskę zjedno-
czenia z Bogiem. 
Chorym i opuszczonym - Wyproś, Matko, radosną łaskę zjednoczenia z Bo-
giem.  
Młodym, którzy pragną świat uczynić lepszym - Wyproś, Matko, radosną 
łaskę zjednoczenia z Bogiem. 
Starszym, zbliżającym się ku zachodowi życia - Wyproś, Matko, radosną ła-
skę zjednoczenia z Bogiem. 
W chwili odejścia naszego z ziemi - Wyproś, Matko, radosną łaskę zjedno-
czenia z Bogiem. 
Nam wszystkim, zarówno w chwilach szczęścia, jak i bólu - Wyproś, Matko, 
radosną łaskę zjednoczenia z Bogiem. 
Ojcze nieskończenie dobry, zapewniłeś nam pomoc w drodze przez pośred-
nictwo Matki Twego Syna, daj nam zawsze trzymać się Jej macierzyńskiej 
ręki, abyśmy innym udzielając wsparcia, razem szczęśliwie doszli do Ciebie. 
Przez Chrystusa Pana naszego. Amen / Sobota I Tygodnia, Skorowidz modli-
twy Maryjnej na każdy dzień w cyklu 6-tygodniowym: Pośredniczka /. 
 

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 
*** 

Domowy Kościół  
Tydzień temu, w czasie Mszy, małżonkowie z DK przedstawiali swoją wspól-
notę. Poniżej publikujemy informacje przypominające: 
 Domowy Kościół to gałąź małżeńsko-rodzinna Ruchu Światło-Życie, 
która została w Polsce założona przez Sługę Bożego ks. Franciszka Blachnic-
kiego niewiele ponad 50 lat temu. 
 Katolickie małżeństwa sakramentalne dążą do przybliżania się do Bo-
ga razem ze współmałżonkiem, co stwarza najlepsze warunki do wychowania 
dzieci w duchu chrześcijańskim. 
 Bycie w takiej wspólnocie pomaga budować silne relacje w małżeń-
stwie i rodzinie, daje narzędzia do rozwiązywania codziennych mniejszych 
czy większych trudności. 
 Uczy skupienia się na kwestiach w życiu naprawdę wartościowych i 
ważnych, kształtuje uważność i wrażliwość na innych. 
 Pomoc stanowią elementy formacyjne, zwane zobowiązaniami czy też 
„szansami” Domowego Kościoła. Są to: modlitwa małżeńska, modlitwa ro-
dzinna i indywidualna. Ponadto istotny jest comiesięczny Dialog Małżeński, 
który małżonkowie przeprowadzają, zapraszając do niego Boga. Starają się 
wówczas w najlepszy sposób rozeznać wolę Bożą w ich małżeństwie i ją reali-
zować. Przynosi to bardzo dobre owoce! 

 

 

 Do innych zobowiązań miesięcznej pracy, zwanych również 
“przywilejami” czy też “darami” są: stały Namiot Spotkania (indywidualna 
rozmowa z Bogiem), także regularne czytanie i rozważanie Słowa Bożego. 
Ponadto udział w miarę możliwości raz do roku w rekolekcjach, które bez 
wątpienia są wspaniałym i niezapomnianym czasem szukania Boga i pochy-
lenia się nad relacjami we własnych małżeństwach i rodzinach. 
 Podsumowanie miesięcznej pracy członków Domowego Kościoła od-
bywa się na spotkaniach zwanych kręgami - które odbywają się raz w miesią-
cu i jest na nie zaproszony kapłan - opiekun kręgu. 
 W naszej parafii św. Stefana Króla Wyznawcy istnieją już 
2 kręgi Domowego Kościoła. 
 Zapraszamy kolejne chętne małżeństwa (niezależnie od 
stażu) do nowego kręgu! 

 
 

*** 
 Ogłoszenia parafialne, 19.01.2025 - cz. 2/2 

4.W czwartek (23 I) w Archikatedrze Warszawskiej będzie odprawiona Msza 
św. z okazji 12. rocznicy śm. † Kard. Józefa Glempa o g. 19.00. Na tę Mszę 
zapraszają nas władze naszej Archidiecezji. 
5.Kandydaci do Sakramentu Bierzmowania mają swoje kolejne spotkanie 
formacyjne w ten piątek (24 I) o godz. 19.15 w salce domu parafialnego. 
6.W ostatnią sobotę miesiąca (25 I) zapraszamy osoby korzystające z Para-
fialnego Zespołu Caritas po odbiór paczek żywnościowych w godz. 10.00 – 
11.00 w domu parafialnym. W tym samym miejscu (w piątek/24 I) od godz. 
19.15 te paczki będą przygotowywane. Zapraszamy cały Zespół do udziału w 
obu działaniach. Wszystkim zaś przypominamy, że istnieje możliwość bezgo-
tówkowego przekazania 1,5% podatku przy okazji rocznego rozliczenia doku-
mentu PIT na rzecz naszych potrzebujących. Informacja jest dostępna na 
kartkach rozłożonych z tyłu kościoła. Nie zapomnijmy, aby jako właściwego 
beneficjenta podać w rozliczeniu podatkowym oprócz numeru KRS także 
pełną nazwę „Parafialny Zespół Caritas w parafii św. Stefana Króla Wyznaw-
cy w Warszawie”. Serdecznie dziękujemy tym, którzy w minionych latach nie 
zapomnieli o tej równie istotnej możliwości pomocy potrzebującym. 
7.Dzieci I.-komunijne zapraszamy na Mszę św. inicjacyjną w przyszłą nie-
dzielę (26 I) na godz. 14.30. 
8.Grupa Rodzin z naszej Parafii organizuje zimowy wypoczynek dla Rodzin 
w Piwnicznej-Zdroju podczas ferii (od 8 do 15 lutego). Wyjazd ma charakter 
rekolekcyjno-wypoczynkowy. Koszt udziału 1250,- zł. Dla dzieci są przewi-
dziane zniżki. Bliższe informacje i karty uczestnika są dostępne w zakrystii. 
9.Mamy już gotową księgę intencji mszalnych na cały rok 2025. Terminy 
można rezerwować w zakrystii lub w kancelarii albo telefonicznie. 



 

 

Intencje mszalne 
Poniedziałek - 20 I AD 2025 
Wspomnienie Św. Fabiana  
6.30 + S. Nahidę   
6.30 W int. S. Christelli – imieninowa  
8.00 Dziękczynna w 80 rocz. urodzin 
Józefa HARASIMIUK z prośbą o Boże 
błogosławieństwo dla Jubilata i jego 
najbliższych 
17.30 + Jolantę OSIECKĄ (greg. 20) 
18.30 + Bartka ŁUKASZEWICZA   
Wtorek –21 I AD 2025 
Wspomnienie Św. Agnieszki 
6.30 + S. Elainę Marie  
6.30 W int. S. Agaty PODNIESIŃ-
SKIEJ – imieninowa 
8.00 + Jolantę OSIECKĄ (greg. 21) 
17.30 W int. małżeństwa Sandry i Artu-
ra z prośbą o Boże błogosławieństwo  
18.30 W intencji Panu Bogu wiadomej 
Środa – 22 I AD 2025 Wspomnienie 
Św. Wincentego Pallottiego  
6.30+Dariusza MIZERĘ (ojca S. Codii)  
6.30 W int. S. Amandy - imieninowa 
8.00 O Boże błogosławieństwo i zdro-
wie dla Rodziny Mileny i Piotra OGO-
NOWSKICH  
17.30  + Jolantę OSIECKĄ (greg. 22) 
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB. Nieustającej Pomocy: 
 + Kazimierę FLIGIEL (po pogrzebie) 
Czwartek – 23 I AD 2025  
Wspomnienie bł. Wincentego Lewoniu-
ka i Towarzyszy 
6.30 + Michała BRZUZY   
8.00 + Jolantę OSIECKĄ (greg. 23) 
8.00 Podziękowanie Opatrzności Bożej 
za łaski otrzymane przez Rodziny KRA-
SIEJKÓW, MILĘCKICH i bliskich   
17.30 + Stanisława, Mariannę, Henryka 
i Beatę CHOMICKICH oraz Tomasza 
SADOWSKIEGO  
18.30 + Franciszka BORKOWSKIEGO  
 

w 24 rocz. śm. i za zm. z Rodziny  
Piątek – 24 I AD 2025 Wspomnie-
nie Św. Franciszka Salezego 
6.30 + Jerzego MICHALSKIEGO  
8.00 + Zofię HARASIMIUK i zm. z 
Rodziny 
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
17.30 + Jolantę OSIECKĄ (greg. 24) 
18.30  
Sobota – 25 I AD 2025 
Święto Nawrócenia św. Pawła 
6.30 Dziękczynna za 50 błogosła-
wieństwa Bożego Stanisławowi i Alicji 
SŁOWIKOWSKIM w sakramencie 
małżeństwa z prośbą o dalszą opiekę 
Bożą i Matki Najświętszej  
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
8.00  
17.30 + Joannę ALEKSOWICZ-
ZAWISTOWSKĄ i Feliksa ZAWI-
STOWSKIEGO 
18.30 + Jolantę OSIECKĄ (greg. 25) 
26 stycznia AD 2025 
III Niedziela Zwykła 
7.00 O potrzebne łaski i Boże błogo-
sławieństwo dla Jacka OLCZAKA  
8.30 + Helenę JAWORSKĄ w 14 
rocz. śm. i jej męża Bronisława i ich 
rodziców     
10.00 O Boże błogosławieństwo i po-
trzebne łaski dla Piotra z okazji 29 
rocz. urodzin  
11.30 O Boże błogosławieństwo dla 
Artura i Brygidy 
13.00 + Mariannę SKONIECZNĄ w 18 
rocz. śm. oraz Edwarda KURA w 27 
rocz. śm. i zm. z Rodzin   
15.00 Msza św. inicjacyjna   
17.00 + Jolantę OSIECKĄ (greg. 26) 
19.00 + Polikarpa WIECZORKOW-
SKIEGO (z racji imienin) i zm. z jego 
rodziny   
 

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 1/2 
II Niedziela Zwykła 

19 stycznia 2025 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek, środa, piątek / 1700-1800    

wtorek, czwartek, sobota / 0900-1000  
Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

1.Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom spotkania opłatkowego, które 
zgromadziło w domu parafialnym blisko 50 osób. Wszystkim, którzy przygo-
towali własne wypieki, zapewnili ciepłe i zimne napoje, przynieśli swoje sma-
kołyki, owoce lub słodycze składamy szczególne wyrazy podziękowania. Nie-
zwykła atmosfera tego wieczoru udzieliła się wszystkim śpiewającym wspól-
nie kolędy i dzielącym radość ostatnich chwil okresu Bożego Narodzenia. 
Bóg zapłać! 
2.Od wczoraj przeżywamy kolejny tydzień modlitw o jedność chrześcijan pod 
hasłem: „Czy wierzysz w to?” [J 11, 26]. Wszystkich Parafian zachęcamy do 
włączenia tej intencji do własnej modlitwy, a szczegółowy program wydarzeń 
tego tygodnia jest dostępny na plakacie i na stronie internetowej Parafii. 
3.Dziękujemy za spotkania kolędowe z ostatnich dni, za modlitwę  
i przekazane ofiary. Ten tydzień kolędy planujemy następująco: 

•Poniedziałek [20 I] – ul. Łużycka 10 

•Wtorek [21 I] - ul Iwicka 36 – 36A – 38 – 40 – 42 – 47 – 47A i B  

•Środa [22 I] – ul. Iwicka 49 – 51 – 53/55 

•Czwartek [23 I] – ul. Podchorążych 63/67 – 69A – 71 oraz ul. Sielecka 57 – 
59/63 – 67/69 

•Piątek [24 I] – ul. Podchorążych 73 – 75/77 – 79 – 81 – 85 – 87  

•Sobota [25 I] – ul. Łużycka 2 i 4 oraz ul. Lubkowska 7/9.  

•Kolęda odbywa się w godz. 17.00-21.00 z wyjątkiem soboty, kiedy odwie-
dzamy Parafian od godz. 10.00 do 16.00.  

•Osoby, które w ostatnim roku zamieszkały w Parafii lub po raz pierwszy 
mają zamiar gościć kapłana z kolędą w swoim domu, prosimy o przekazanie 
informacji w zakrystii lub w kancelarii (w godzinach jej otwarcia) – osobi-
ście, telefonicznie lub mailowo. 
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